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Lauing har vgRretdrevet utstrekflin.

her t. Tie2 ' (

folkvar optat c—er c

nogenholt gjernepå med slåteftermekeliog efterat

åkerenkims var skåret.Det blev såledesikkenogenvi-

deretid til lauvsanking.Men i min barndomi 1880til

1890var her enkelte som lauvet endel.

Efter 1900 har her praktisk talt ikke vært lauvether.

Til Lauvingenbruktes en svegknivog somme bröt lauv-

kvistene av med henderne uten å benytte noget redskap,

A. Leuv som rispes av træerne.

1,2. Her er ikke lauvingmere her i bygden. Den tid he

blev lauvet så var det et tilleggsforog det var helst

husnwin og de som hadde små bruk som öket vinterforet

med lau. Her var ingen lauing under sidte verdenskrig.

Den tid her blev Lauvet,så foregikdet i löpet av

august måned,en regnet med at når septemberkom så

var lauvet så ti et,at det hadde liten forverdi.

Det var fordetmestebjörk som blev lauvet,mender

kunde også taes lauv av raun,asp,seljealm og ask.

Med asken forholtesav og til således,atasken huggede

ned,lauvettokes av og så blev asken skavet om vintere .

å hente lauv kalles " I Kjerva". " Kjervar " " Kjærv".
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3. Til at böie kvistenened med for å få tak i lauvet

bruktes en trækrog.

AV og til kunne lauvet av ask og alm bli rispet av

med hånd,men det var brukt i liten utstrekning.

Av andre træer blev ikke lauvet rispet, en hadde ikke

no#en beskyttelsefor hånden under denne rispingen.

4. Askpalm,raunog björk blev " Styvde " det vil sitat

når tmerne hadde nådd en vis störrelse,såblev de kuttet

av og der renner da op flere grener.Dette blev gjort

först og fremst for å hindre at kreaturene-ikkeminst

jeterne-skulle få anledningtil å spise op renningerne,

desuten fik en da flere grener på trmet og dette hadde stor

intresseserliR for asken og for almens vedkommende.

Grenene på ask og almestuenenyttedestil skav om vinte-

ren,almennyttedes dog mest om våren s?Iledesat barken

blev zetxxirtat av i lange remser dette het "Å alma"

og regnes for det aller beste tilskuddsforen kan få.

Melken öket i kjyTene når de får alm.

Disse stuer hadde også intressefor lauvingenserlig

på bj45rken.

En "styver" ikke tmerne förend de er nokså store,

minst et par mannsMider. Senere kan bjfilrkenstyves

med 4 års mellemrum til lauving.Ask og alm derimot

styves pånyt efterat de er blit adskilligteldre,

gjerne omkring 20 år gamle. Disse gamle askestuerog

almestuerkan bli meget gamle,sikkertflere hundrede år.

Her finnes i bygden stuer av ask og alm som ingen nu-

levendehar set noRen forandringpå. Mange sådanne

stuer er hule innvendig.En bruker ikke at rispe lauv

av trmerne i mellemtidenmellem hver stuving, det vil

hindre og stagnerevoksterenom der gjöres.
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Gode askestuerog almestuervar tidligereen stor

herlighettil en gård.Når gårderdeltesså kunnedet

treffeat askestuerog almestuerblev delteserskiltog.

blev serskiltbeskrevnei delingsforretninger.Det kunde

treffeat den ene eiendomfik askestuerståendepå nabo-

ensmark.

5. Når det gjelderrakelauvellerrispelaupsåblir det

törketpå bakkenen dagstid og derefterlagtutover

höieti laden.Men lauymed kvisternepå det blir laget

tilKjærvar.Kjærvadneblir aldrighesjet.menhver enkelt

kjærvblir sat op i et træ til tiirk,ogmå helsttes inn

i godtver,detålerliteregn. Her var en ikkeræd for

å få sol på kjærvadne.

Dersomkjærvingenforegiklangfra husenetsåkundeder -

bli lagetstak-kjærvastak.Den blev lagetakkuratsom en

höystak.Stangi midtenog kjærvadnerundtstangenmed

lauvendeninnmot stangen.På toppengjerneen stor

jordtorve.Kjærvertaltei tju- en haddeså og så mange

tju med kjærv. Regnedesi hundreder,såvar det store

hundresåledesat et hundrevar sekstju-120.

pressehalvtörtlauy sammenså dettgjærtehar jeg ikke

hört omtalther.

5. Kjærvenburdehelsttransportereshjem såsnartde var

nogelundetörre,snöog regnvar uheldigfor kjærven.

Kjærvenblev entenkjbrtel3erbåretpå b8ratåg.

En almindlegmann skalbære 2 vogeri b8.ren- 36 kg.

Jeg har ikkehört om dugnadmed kjærvingen.

7. Lauvet-kjærvene-blir tat det lauskogenfinnes,

båtepå innmarkog utmark.Arbeidetfordeltesgjerne

så at mannfolkenehugettræernened og bandtsammen

kjærven,kvindernekuttetellerbrötav kvistene.

8. Når laukjervenekom i hus,såsattesde på ende
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med lauvendenop oppåhötstaeni laden,oghelstlangs

veggene.Laukjærvenblevbrukttil kjyr og sau.

Kjyr fik en kjærvfor dagen,sauernemindre.

9. Askekjærvvar bestog raunvar ogsåbra,menher var

mest björksom blevkjæTvet.

It. Leilighetsviskundeder bli rispetalmelautil

gris og kalv og da av tuntrer.

II. Nogenfelleslauingellerfellesskapellerleieav

skogteigerfor lauingforekomikkeher såvitvites.

12,13,14,15. svartunderII.

B. Lauv som rakessammenpå bakken.

I. Lauy som rakessammenpå bakkenom höstenefterat

lauveter fattned kallesRakelau.

2. Det er askelauysom rakessammenog brukesher.

3. Det blir rake*tsammenmed en almindeligrive,stappet

i smk og bårethjem.

4,5,6,7og 8. Detkiarmest kvindernesom steltemed

rakelauv,detblevkasteti tyndtlagutoverhöyeti löen.

Det blevbrukttil sauerneublandet.RakelauyanseessOm

mindreverdigfor og kan vel nermestkallesnödfor.

Det blev ikkebruktundersisteverdenskrigog har i det

helevært svertlitebrukther.Efteromkring1900

har her neppevært bruktrakelauv.
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